

Kostenschätzung Britanniahütte

Asphaltarbeiten

1.	Asphaltbeton AC 8 DN Gehweg	460 m²	16,78	€/m²	7.718,80 €	
2.	Asphaltbeton AC 11 DS Fahrbahn	1460 m²	18,78	€/m²	27.418,80 €	
3.	Asphalttragschicht AC 22 TN Gehweg	460 m²	23,11	€/m²	10.630,60 €	
4.	Asphalttragschicht AC 22 TS	1535 m²	40,03	€/m²	61.446,05 €	
	Asphaltbinderschicht AC 16 BS	1535 m²	17,78	€/m²	27.292,30 €	
5.	Gussasphaltrinne	373 m²	8,77	€/m	3.271,21 €	
6.	Asphaltschnitt	450 m²	25,75	€/m²	11.587,50 €	
	Asphalt abstumpfen	1995 m²	1,03	€/m²	2.054,85 €	
7.	Asphalt Bindemittel auftragen	1995 m²	1,17	€/m²	2.334,15 €	
8.	Kanalschacht/Deckel	11 Stk	727,00	€/Stk	7.997,00 €	
9.	Einbauteile anpassen höhenverstellbar	20 Stk	135,29	€/Stk	2.705,80 €	164.457,06 €

Pflasterarbeiten

8.	Pflaster grau 10/20/8	20 m²	47,51	€/m²	950,20 €	
11.	Begleitsreifen anth.	8 m²	68,54	€/m²	548,32 €	
12.	Rippen/Noppenplatten	11,2 m²	141,34	€/m²	1.583,01 €	
13.	Pflasterschnitt	20 m²	18,04	€/m	360,80 €	
14.	Schieber angleichen	18 Stk	18,04	€/Stk	324,72 €	3.767,05 €

Ungebundene Tragschichten

16.	Schottertragschicht 15 cm	1400 m²	9,30	€/m²	13.020,00 €	
	Schottertragschicht 15 cm Gehweg	460 m²	8,69	€/m²	3.997,40 €	
17.	Frostschuttschicht 27 cm	1400 m²	15,16	€/m²	21.224,00 €	
18.	Frostschuttschicht 25 cm	460 m²	13,99	€/m²	6.435,40 €	
19.	Planum	1860 m²	2,72	€/m²	5.059,20 €	49.736,00 €

Bordsteine

20.	Hochbordsteine 15/25 und RB 15/22	210 m	52,27	€/m	10.976,70 €	
	Rundbordsteine 15/22 r=2	81 m	52,23	€/m	4.230,63 €	
21.	Tiefbordsteine 10/25	100 m	46,44	€/m	4.644,00 €	
23.	Rundbordsteine 15/22 r=2 weiß	12 m	55,44	€/m	665,28 €	20.516,61 €

Einbauteile Sonstiges

24.	Straßenabläufe	20 Stk	599,00	€/Stk	11.980,00 €	
25.	Anschluss Kanal herstellen 5m	20 m	1.000,00	€/m	20.000,00 €	
28.	Markierung	1 Pauschal	800,00	€	800,00 €	
29.	Anpassungsarbeiten	1 Pauschal	5.000,00	€	5.000,00 €	37.780,00 €

Abruch

30.	Asphaltbefestigung aufnehmen	1460 m²	24,99	€/m²	36.485,40 €	
31.	Betonsteinpflaster aufnehmen	50 m²	19,42	€/m²	971,00 €	
32.	Bordsteine aller Art aufnehmen	60 m	17,81	€/m	1.068,60 €	
33.	Schichten ohne Bindemittel 30 cm	2350 m²	18,01	€/m²	42.323,50 €	
34.	Straßenabläufe entsorgen	5 Stk	115,00	€/Stk	575,00 €	81.423,50 € 357.680,22 €

Baustellensicherung/Einrichtung etc.				10%	35.768,02 €	35.768,02 €	393.448,24 €
				19%	74.755,17 €	74.755,17 €	468.203,41 €